[image: image1.png]

2
2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2020

	№
	83-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 31.07.2014 № 273/526
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 31.07.2014
№ 273/526 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области», следующие  изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. Абзац первый после слов «муниципального характера» дополнить словами «и иных мероприятий непредвиденного характера
для решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Кировской области».
1.1.2. Дополнить подпунктом 2.5–2 следующего содержания:

«2.5–2 Предотвращение распространения массовых инфекционных заболеваний (эпидемий), включая проведение карантинных мероприятий                  в случае эпидемий, и ликвидацию их последствий на территории Кировской области».
1.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство здравоохранения Кировской области направляет                          в управление обращение и документы по мероприятиям, предусмотренным подпунктом 2.5–2 настоящего Порядка».

1.3. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. По мероприятиям, предусмотренным подпунктом 2.5–2 настоящего Порядка – смета расходов на проведение мероприятий, утвержденная министром здравоохранения Кировской области, и расчеты к ней».
2. Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]